
 

1 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zadávací dokumentace 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), realizovaného 

v souladu s § 19 odst. 3) a § 31 zákona v režimu výběrového řízení, na něž se nevztahují ustanovení 

zákona, vyjma zásad uvedených v § 6 zákona 

Pozn. Pojmy či postupy použité v rámci tohoto výběrového řízení, které odpovídají pojmům 

či postupům obsaženým v zákoně, jsou použity pouze z důvodu dodržení zásad uvedených 

v § 6 zákona, a dále z důvodu zachování jednotné terminologie při zadávání veřejných zakázek, 

a v žádném případě je nelze vykládat jako úmysl zadavatele podřídit kteroukoli z částí výběrového 

řízení postupu dle zákona, vyjma pravidel stanovených v ust. § 31 zákona. 

Název veřejné zakázky: „Kontrastní látky GADOTERIDOL (V08CA04), GADOBUTROL 

(V08CA09) “ 

Zadavatel:   Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

IČ zadavatele:   008 448 53 

Sídlo zadavatele:  Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

Zastoupen:   Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

Kontaktní adresa zadavatele: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

Osoba zastupující zadavatele ve výběrovém řízení (dále také jako administrátor) 

Jméno:    Bc. Jana Hovjacká, 

Organizace:   Nemocnice Karviná – Ráj, Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná 

Telefon, fax:   733 619 844 

E-mail:    hovjacka@nspka.cz 

Preambule 

Účelem této veřejné zakázky je, s využitím elektronické aukce (dále jen „e-aukce“), vystavení 

objednávky, jejímž předmětem bude dodávka léčiv specifikovaných v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, včetně jiných služeb, které s dodávkou souvisí.  

Slova uvedená v této zadávací dokumentaci v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak, 

nevyplývá-li z kontextu této zadávací dokumentace jinak. Je-li v této zadávací dokumentaci uvedeno 

uchazeč/dodavatel/prodejce/prodávající případně zadavatel/objednatel/kupující má se za to, že jde 

o významově shodná slova. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu je: 334 896 Kč bez DPH 

mailto:hovjacka@nspka.cz


 

2 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

I. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka léků pro nemocniční část lékáren, 

specifikovaných v této zadávací dokumentaci. Plnění bude probíhat dle dílčích objednávek zadavatele. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z finančního objemu realizovaných nákupů zadavatele 

v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Vybraný dodavatel je povinen dodržet jím nabídnutou cenu po celou dobu garance ceny vyplývající 

z e-aukce (výběrového řízení), tj. po období od 1. 5. 2025 do 1. 5. 2026. 

II. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat následovně: 

Každá položka bude hodnocena dle „nejnižší nabídkové ceny“ samostatně.  

Nabídková cena bude uvedena vždy bez DPH. 

Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem, který se umístil na 1. místě 

dle nabídkové ceny jednotlivé položky předmětu veřejné zakázky, je uzavřen na základě 

potvrzení objednávky ze strany dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo položku veřejné zakázky nevyhodnotit v případě, že 

nabídková cena bude ekonomicky nevýhodná.  

Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem, který se umístil na 1. místě 

dle nabídkové ceny jednotlivé položky předmětu veřejné zakázky, resp. na 1. místě dle 

celkové nabídkové ceny dané části veřejné zakázky, je uzavřen na základě potvrzení 

objednávky ze strany dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo položku veřejné zakázky nevyhodnotit v případě, že 

nabídková cena bude ekonomicky nevýhodná.  

 

Obchodní a logistické podmínky: 

 

Dodávky zboží na základě elektronické, telefonické, faxové, nebo e-mailové objednávky 

do 2 pracovních dnů ode dne potvrzení s doložením dodacího listu (nedohodne-li se zadavatel s 

dodavatelem jinak). 

Místo dodání: sídlo zadavatele (nedohodne-li se zadavatel s dodavatelem jinak – např. místo 

v Moravskoslezském kraji). 

Lhůta splatnosti faktury činí 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 

Dodavatel garantuje, že minimálně 9 měsíců expirační doby proběhne u odběratele. 



 

3 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zadavatel má právo vrátit zboží za podmínky (s výjimkou zboží upraveného podle přání zadavatele), 

že zboží je vráceno zjevně nepoužité a nepoškozené, v originálním obalu porušeném pouze v míře 

nezbytně nutné pro prohlédnutí zboží. Lhůta pro vrácení zboží 5 pracovních dnů od převzetí zboží. 

Neodevzdá-li dodavatel zadavateli zboží ve lhůtě uvedené v bodě a) tohoto článku, je povinen zaplatit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

U objednávek nad 50.000 Kč bez DPH je dodavatel povinen zaslat potvrzení (akceptaci) objednávky 

zadavateli e-mailem, a to na e-mailovou adresu uvedenou v objednávce (pokud zadavatel neurčí pro 

zaslání potvrzení objednávky jinou e-mailovou adresu). Tuto objednávku zadavatel (případně jiný 

odběratel) uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o  zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

III. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Ceny jednotlivých položek budou uváděny v Kč bez DPH za množství stanovené v MJ s ohledem 

na uvedené nakupované množství. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací 

dokumentací.  

Cena zahrnuje všechny náklady související s pořízením a dodáním zboží, včetně nákladů na obal, 

dopravu do místa určeném v objednávce a všechny další služby související s dodáním zboží. 

Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou a bude uvedena v české měně v členění:  

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)   

Cenové nabídky podávají dodavatelé do aukčního systému, který je dostupný na adrese 

http://nspka.proebiz.com . Bližší specifikace a pravidla pro podání cenových nabídek v rámci e-aukce 

jsou uvedena v čl. IV. 

 

Navýšení ceny v průběhu plnění zakázky, tzn. po dobu garance ceny, je nepřípustné. 

 

Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

IV. Průběh a předpokládaný harmonogram e-aukce  

Oprávnění dodavatele k účasti v e-aukci 

E-aukce se mohou účastnit všichni dodavatelé, kteří splní podmínky registrace v rámci e-aukce 

na stránkách  http://nspka.proebiz.com/seznam-e-vyberovych-rizeni a do e-aukce se zaregistrují. 

Kterýkoliv dodavatel může požádat administrátora o zaslání výzvy k účasti v e-aukci, přičemž danému 

dodavateli bude písemná výzva (emailem) k účasti v e-aukci automaticky zaslána zpět. 

http://nspka.proebiz.com/seznam-e-vyberovych-rizeni


 

4 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Administrátor vydá vyzvaným dodavatelům přístupové klíče do e-aukce. Přístupové klíče exspirují 

za 14 dní po ukončení e-aukce. Po této době již nebude možné se do e-aukční síně přihlásit. 

Průběh (aukčního kola) e-aukce 

Základní kola e-aukce tvoří: 

zadávací (vstupní kolo) kolo: zpřístupnění aukční síně pro podávání nabídek dodavatelů bez 

možnosti soutěže, 

mezikolo: kontrola vložených příloh nabídek včetně fotodokumentace získaných v zadávacím kole,  

aukční kolo: on-line porovnání cenových nabídek dodavatelů získaných v zadávacím kole a jejich 

stálé vyhodnocování v limitovaném čase, přičemž dodavatel je v tomto kole oprávněn měnit svou 

nabídku směrem k výhodnější variantě pro zadavatele. 

Ukončení e-aukce proběhne: 

automaticky - e-aukce skončí uplynutím stanoveného času. Aukční kolo bude prodlouženo o 2 min. 

při jakékoliv změně ceny v posledních 2 min. 

manuálně - na návrh zadavatele a také v případě, že dojde k neoprávněnému zásahu do aukční síně, 

tj. do softwarového zázemí e-aukce. 

Podrobné podmínky e-aukce jsou upraveny v dokumentu „Pravidla elektronických aukcí PROebiz, 

pro elektronické aukce realizované v sytému PROe.biz při zadávání veřejných zakázek“ a můžete si je 

zobrazit ve formátu pdf po odkliknutí odkazu: 

http://nspka.proebiz.com/dokumenty/openRules.php?language=cz 

 

Dodavatel se zavazuje podmínky e-aukce plně akceptovat.  

Postup zadávání cenových nabídek do e-aukce 

Zadavatel stanovuje následující pravidla pro minimální a maximální krok pro změny nabídek: 

Minimální krok snížení cenové nabídky - jednotkovou cenu je možno snižovat minimálně o 0,5% 

aktuální nabídkové ceny. 

Maximální krok snížení cenové nabídky - jednotkovou cenu je možno snižovat maximálně o 

50,00 % aktuální nabídkové ceny. 

V případě, že aukční kolo je ze strany dodavatelů neúměrně prodlužováno, má administrátor právo 

zvýšit minimální krok snížení cenové nabídky až na hodnotu 3 % aktuální nabídkové ceny s ohledem 

na maximalizaci výsledků dosažených v zadávacím řízení a zároveň zkrácení délky e-aukce. 

Cena položky bude uváděna v souladu s ustanovením bodu č. III. 

 

Předpokládaný harmonogram e-aukce 

http://nspka.proebiz.com/dokumenty/openRules.php?language=cz


 

5 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zadávací (vstupní) kolo:  od 4 .4. 2025, 13.00 hod. do 25. 4. 2025, 8.30 hod. 

Mezikolo:   od 25. 4. 2025, 8.30 hod. do 25. 4. 2025, 9.00 hod. 

Aukční kolo:   od 25. 4. 2025, 9.00 hod. do 25. 4. 2025, 9.30 hod. 

V. Kvalifikační předpoklady 

Základní způsobilost 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelem dle § 74 odst. 1 zákona, a to 

formou čestného prohlášení, které potvrdí před vstupem do aukční síně. V případě, že dodavatel výše 

uvedenou povinnost nesplní, nebude oprávněn účastnit se e-aukce (aukčního kola) a bude 

zadavatelem z výběrového řízení vyloučen.   

Profesní způsobilost 

 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladů prokazujících profesní způsobilost. 

Zadavatel si může kdykoliv profesní způsobilost od dodavatele zpětně vyžádat. 

Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje předložení dokladů prokazujících splnění kvalitativních a technických vlastností 

dodávaného zboží v souladu s platnou právní legislativou na území ČR (viz článek I. Zadávací 

dokumentace), certifikáty vč. atestu vydaného akreditovanou osobou (je-li vyžadován). Dodavatel 

vloží tyto doklady v naskenované podobě do aukční síně, a to nejpozději do doby ukončení zadávacího 

kola. 

V případě, že dodavatel výše uvedené povinnosti nesplní, nebude oprávněn účastnit se e-aukce 

(aukčního kola) a bude zadavatelem z výběrového řízení vyloučen. Taktéž bude zadavatelem 

z výběrového řízení vyloučen (kdykoli v průběhu realizace výběrového řízení) v případě, že jim 

doložené doklady neprokáží soulad kvalitativních a technických vlastností dodavatelem nabízeného 

zboží s platnou právní legislativou na území ČR  

VI. Povinná součinnost po aukčním kole 

Předložení vrácenek 

Přílohou č. 2 zadávací dokumentace je vrácenka. 

Pro předložení vrácenek platí následující podmínky: 



 

6 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Dodavatel je vždy povinen vyplnit do vrácenky přesnou specifikaci své nabídky (obchodní/katalogový 

název výrobku, SÚKL, PDK kód, aj.) vč. údajů potřebných pro realizaci objednávek ze strany 

zadavatele (např. objednací kontakty dodavatele, velikost balení). 

Dodavatel je vždy povinen tuto vrácenku (editovatelný formát MS Excel) zaslat e-mailem na adresu 

hovjacka@nspka.cz nejpozději do 24 hodin po ukončení aukčního kola e-aukce. 

V případě, že dodavatel neprovede předložení vrácenek v požadovaném termínu, bude zadavatelem 

z výběrového řízení vyloučen. 

 

Budou-li dodavatelem vyplněné údaje u jednotlivých položek neúplné, nejasné, či nebudou odpovídat 

specifikaci zadavatele (budou v rozporu s požadovanou specifikací) uvedené v zadávací dokumentaci, 

bude dodavatel pro danou položku z výběrového řízení vyloučen. 

 

VII. Výsledky e-aukce a výběr nejvýhodnější nabídky 

Zadavatel je oprávněn vybrat v rámci veřejné zakázky dodavatele, který se umístil v elektronické aukci 
na prvním místě u jednotlivých položek, resp. na prvním místě v samostatně hodnocené části veřejné 

zakázky.  

Dodavatel, jehož nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, je povinen poskytnout 

zadavateli součinnost. Uvedená součinnost zahrnuje předložení vrácenek. 

 

Garance cen vybraným dodavatelem zde platí od 1. 5. 2025 do 1. 5. 2026, tzn., že vybraný 

dodavatel je po uvedenou dobu povinen dodržet cenu nabídnutou v rámci výběrového 

řízení. 

VIII. Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku kdykoli zrušit, a to i bez uvedení důvodu, a to 

i ve vztahu k jednotlivým položkám. 

Zadavatel si v případě zadání mimořádně nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu výběrového 

řízení vyhrazuje právo na předložení odůvodňující cenové kalkulace dodavatelem. 

Zadavatel má právo na vyžádání doplňujících informací kdykoli v průběhu výběrového řízení (zadávací 

kolo, aukční kolo, doba vyhodnocování). Nebudou-li tyto vyžádané informace dodavateli řádně a včas 

poskytnuty, má zadavatel právo daného dodavatele nehodnotit.   

Dodavatel předloží návrh smlouvy dle Přílohy č. 4 Smlouva na dodávku léčivých přípravků doplněný na 

místech určených zadavatelem. Návrh smlouvy musí respektovat požadavky uvedené v obchodních 

podmínkách (viz zadávací dokumentace), přičemž se od obchodních podmínek nelze odchýlit v 

mailto:hovjacka@nspka.cz


 

7 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

neprospěch zadavatele. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné 

části nabídky dodavatele. V případě rozporů je pak vždy rozhodující návrh smlouvy.  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

V případě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky se mohou 

dodavatelé obracet na osobu zastupující zadavatele ve výběrovém řízení (viz úvodní část zadávací 

dokumentace). Poskytnuté dodatečné informace provozovatel zašle dodavatelům, kteří požádají 

provozovatele o účast v e-aukci (viz čl. IV zadávací dokumentace) a současně budou uveřejněny na: 

http://nspka.proebiz.com/vstup/aukce_seznam.php 

 

Skutečnosti a vztahy výslovně neuvedené, případně neupravené v této zadávací dokumentaci, se řídí 

Občanským zákoníkem v platném znění a právními předpisy a normami vztahujícími se k předmětu 

výběrového řízení.   

 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

 

Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím při plnění objednávek vyplývající z této 

veřejné zakázky přímo nebo nepřímo ani jen zčásti neposkytne osobám, vůči kterým platí tzv. 

individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině 

a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech  

(dle příloh č. 1 obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou 

obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání plnění vyplývajícího z této veřejné zakázky nejsou 

naplněny podmínky uvedené v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není: 

ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob dle předešlé 

odrážky, nebo 

fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v 

předešlých odrážkách. 

Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání plnění vyplývajícího z této veřejné zakázky žádná z výše 

uvedených podmínek není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za 

prodávajícího kvalifikaci), který se bude na plnění podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

http://nspka.proebiz.com/vstup/aukce_seznam.php


 

8 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které mají vliv 

na odpovědnost prodávajícího dle předchozích odstavců ustanovení týkajících se Ruska a Běloruska. 

Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost pro 

případné ověření pravdivosti těchto informací. 

Dojde-li k porušení pravidel uvedených v ustanovení týkajících se Ruska a Běloruska, je kupující 

oprávněn odstoupit od smluvního vztahu; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího 

vyplývajících z odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu a povinnosti nahradit škodu 

souvisejících s plněním dle této veřejné zakázky. 

 

IX. Vyhrazené změny závazku 

 

Zadavatel si dle § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku: 

 • pokud u některé položky Zboží zcela nebo zčásti hrazené z veřejného zdravotního pojištění 

Všeobecná zdravotní pojišťovna sníží/ zvýší úhradové ceny předmětu plnění, je dodavatel povinen 

provést snížení/ zvýšení kupní ceny dodatkem k smlouvě;  

• v případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek z důvodů na straně 

třetí osoby nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby některé položky zboží, jehož 

dodávka je součástí předmětu veřejné zakázky, resp. některé její části, vyhrazuje si zadavatel změnu 

závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží jinou položkou stejného účelového 

určení splňující zadávací podmínky, a to za stejnou nebo nižší kupní cenu, přičemž zadavatel není 

povinen takovou změnu závazku provést;  

• v případě, že výrobce některé položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu veřejné zakázky, 

resp. některé její části, uvede na trh novou verzi takové položky zboží, která má stejné účelové určení 

a má stejné nebo lepší vlastnosti, než jsou vlastnosti požadované v zadávacích podmínkách, vyhrazuje 

si zadavatel změnu závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takové položky zboží touto její novou 

verzí, a to za stejnou nebo nižší kupní cenu, přičemž zadavatel není povinen takovou změnu závazku 

provést; 

 

X. Seznam příloh 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 Vrácenka 

Příloha č. 3 Obchodní a dodací podmínky pro nákup léků  

Příloha č. 4 Smlouva na dodávku léčivých přípravků 



 

9 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 


